УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2025 № 7-о/д

Об информационном обеспечении реализации в общеобразовательных
организациях Большеболдинского муниципального округа ФГОС общего

образования и применения ФООП, ФАОП

С целью организации работы по информационному обеспечению
реализации в — общеобразовательных — организациях —Большеболдинского
муниципального — округа — обновленных — федеральных — государственных
стандартов начального общего (далее — НОО), основного общего (далее —
ООО), среднего общего образования (далее — СОО), а также по
информационному — обеспечению — реализации — федеральных — основных
образовательных программ (далее - ФООП) приказываю:

1.Заведующему ИДК Управления образования Р.А. Стыраневской
организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на
официальном сайте Управления образования по вопросам реализации в
общеобразовательных организациях ФГОС НОО, ©О000, СОО, а также
реализации ФООП в период с 13 января по 26 декабря 2025 года по средам с
14.30 до 16.00 (Приложение 1).

2.Утвердить график работы телефонной «горячей» линии и Интернет-
линии Управления образования по вопросам, связанным с реализацией
обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО.

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.довести график работы телефонной «горячей линии» и Интернет-

линии до всех участников образовательных отношений и разместить
вышеуказанный график на информационных стендах в доступном месте;

3.2.организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии
образовательной организации, а также назначить должностных — лиц,
ответственных за ведение консультаций;

3.3.разместить информацию о работе «горячей линии» и Интернет-линии
на официальном сайте общеобразовательной организации.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

( / в”. Н.И. ШоринНачальник управления

Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Большеболдинского

муниципального округа
от 10.01.2025 № 7-о/д

ГРАФИК
работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии

Управления образования администрации Большеболдинского
муниципального округа

по вопросам, связанным с реализацией ФГОС НОО, ООО и СОО

Ответственные
за проведение
консультаций

Порядок работы
телефонной «горячей

линии»

Телефоны
«горячей
линии»

Интернет-линия

Режим
работы

Период
работы

13.01.2025г.- | Среда 2-39-69 Антипова Период работы -
26.12.2025г. с 14.30

до 16.00
Ольга

Алексеевна,
заместитель
начальника

управления
2-28-71 Стыраневская

Раиса
Алексеевна,
заведующий

ИДК
Управления
образования

13.01.2025г.-
26.12.2025г,

У\/МуМу‚обгахоуате-
ББг.пагод.ги